Nº 71, quarta-feira, 12 de abril de 201718 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017041200018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA N° 281, DE 11 DE ABRIL DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.011847/2017-29
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Educação Física - DEF/CDS, instituído pelo Edital
nº 19/DDP/PRODEGESP/2017, de 16 de março de 2017, publicado
no Diário Oficial da União nº 53, Seção 3, de 17/03/2017.

Área/Subárea de Conhecimento: Educação Física/ Esportes
Regime de Trabalho: 40 (quarenta horas semanais)
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Luiz Rodrigo Augustemak de Lima 9,28
2º Kristopher Mendes de Souza 9,04
3° Vinícius Zeilmann Brasil 8,96
4º Marina Christofoletti dos Santos 8,01
5º Amadeo Felix Salvador 7,73
6º Felipe Goedert Mendes 7,71
7º Kayo Leonardo Pereira 7,38
8º Myla de Aguiar Bittencourt 7,25
9º Fabiana Cristina Turelli Thumé 7,22

PATRICIA CRISTIANA BELLI

BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA

FINANCEIRO E DE RESOLUÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE E ANÁLISE

DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PUNITIVOS
GERÊNCIA TÉCNICA NO RIO DE JANEIRO

DECISÃO No- 315, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

O Departamento de Controle e Análise de Processos Ad-
ministrativos Punitivos, Gerência Técnica no Rio de Janeiro, resol-
ve:

Tornar público o ARQUIVAMENTO do Processo
1601613512 (PE 89859) para a indiciada DOMINGAS TEREZINHA
INAIMO DE MENEZES, CPF: 213.372.618-74.

PLÍNIO DA COSTA E SILVA
Gerente Técnico

DECISÃO No- 317, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

O Departamento de Controle e Análise de Processos Ad-
ministrativos Punitivos, Gerência Técnica no Rio de Janeiro, resol-
ve:

Tornar público o ARQUIVAMENTO do Processo
1601613473 (PE 90413) para o indiciado JORGE LIMA MENEZES,
CPF: 058.418.528-68.

PLÍNIO DA COSTA E SILVA
Gerente Técnico

Ministério da Fazenda
.

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE RECURSOS FISCAIS

3ª SEÇÃO
3ª CÂMARA

1ª TURMA ORDINÁRIA

PAUTAS DE JULGAMENTOS

Pauta de julgamento dos recursos da sessão extraordinária a
ser realizada na data a seguir mencionada, no Setor Comercial Sul,
Quadra 01, Bloco J, Ed. Alvorada, 4º andar, Sala 401, Brasília -
Distrito Federal.

OBSERVAÇÃO: O prazo regimental para os pedidos de re-
tirada de pauta é de até 5 (cinco) dias anteriores ao início da reunião.

DIA 24 DE ABRIL DE 2017, ÀS 14:00 HORAS
Relator: JOSÉ HENRIQUE MAURI
1 - Processo nº: 10855.723465/2014-49 - Recorrente: ITABA

INDÚSTRIA DE TABACO BRASILEIRA LTDA. e Recorrida: FA-
ZENDA NACIONAL

Relatora: MARIA EDUARDA ALENCAR CÂMARA SI-
MÕES

2 - Processo nº: 10166.727381/2012-81 - Recorrente: BRB
BANCO DE BRASÍLIA S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL

3 - Processo nº: 14033.003573/2008-88 - Recorrente: BRB
BANCO DE BRASÍLIA S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL

Relatora: SEMÍRAMIS DE OLIVEIRA DURO
4 - Processo nº: 10907.721226/2013-11 - Recorrente:

TRANSPORTADORA BINACIONAL LTDA. e Recorrida: FAZEN-
DA NACIONAL

Relator: VALCIR GASSEN
5 - Processo nº: 10825.900289/2006-12 - Recorrente: M J A

INDÚSTRIA DE PAPÉIS E ADESIVOS ESPECIAIS LTDA. e Re-
corrida: FAZENDA NACIONAL

6 - Processo nº: 11080.007871/2004-60 - Recorrente:
BLEISTAHL BRASIL METALURGIA S.A. e Recorrida: FAZENDA
NACIONAL

Relatora: LIZIANE ANGELOTTI MEIRA
7 - Processo nº: 13876.000108/2003-04 - Recorrente: MI-

CROTUR TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA. e Recorrida:
FAZENDA NACIONAL

Relator: ANTONIO CARLOS DA COSTA CAVALCANTI
FILHO

8 - Processo nº: 10909.720881/2012-51 - Recorrente: IN-
DÚSTRIA CARBONÍFERA RIO DESERTO LTDA. e Recorrida:
FAZENDA NACIONAL

Relator: MARCELO COSTA MARQUES D'OLIVEIRA
9 - Processo nº: 16000.000445/2008-95 - Recorrente: PIN-

TURAS YPIRANGA LTDA. e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
Relatora: LIZIANE ANGELOTTI MEIRA
10 - Processo nº: 16349.000333/2008-01 - Recorrente: KU-

RASHIKI DO BRASIL TÊXTIL LTDA. e Recorrida: FAZENDA
NACIONAL

Relator: VALCIR GASSEN
11 - Processo nº: 12466.721986/2014-71 - Recorrente: SO-

SECAL S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
12 - Processo nº: 12466.722043/2014-65 - Recorrente: SO-

SECAL S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL

Pauta de julgamento dos recursos das sessões ordinárias a
serem realizadas nas datas a seguir mencionadas, no Setor Comercial
Sul, Quadra 01, Bloco J, Ed. Alvorada, 4º andar, Sala 401, Brasília -
Distrito Federal.

OBSERVAÇÕES: 1) Serão julgados na primeira sessão or-
dinária subsequente, independentemente de nova publicação, os re-
cursos cuja decisão tenha sido adiada, em razão de pedido de vista de
Conselheiro, não-comparecimento do Conselheiro-Relator, falta de
tempo na sessão marcada, ser feriado ou ponto facultativo ou por
outro motivo objeto de decisão do Colegiado.

2) O prazo regimental para os pedidos de retirada de pauta é
de até 5 (cinco) dias anteriores ao início da reunião.

3) Por se tratar de pauta temática, não será deferido pedido
de preferência ou adiamento do julgamento.

4) O julgamento do Processo nº 12466.720114/2015-76 (item
20) servirá como paradigma para o julgamento dos processos cons-
tantes dos itens 21 a 56; o julgamento do Processo nº
10925.901334/2012-76 (item 123) servirá como paradigma para o
julgamento dos processos constantes dos itens 124 a 161; o jul-
gamento do Processo nº 10865.905013/2012-01 (item 168) servirá
como paradigma para o julgamento dos processos constantes dos itens
169 a 263; e o julgamento do Processo nº 10980.939964/2011-78
(item 264) servirá como paradigma para o julgamento dos processos
constantes dos itens 265 a 277. As decisões dos processos constantes
dos itens 20, 123, 168 e 264 (paradigmas) serão aplicadas, respec-
tivamente, aos processos repetitivos de que tratam os itens 21 a 56,
124 a 161, 169 a 263 e 265 a 277, nos termos do § 2º do art. 47 do
Anexo II à Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015, que aprovou
o Regimento Interno do CARF. É facultado às partes fazerem sus-
tentação oral quando do julgamento do processo paradigma, nos ter-
mos do § 12 do art. 58 do Anexo II à Portaria acima citada, com a
redação dada pela Portaria MF nº 152, de 3 de maio de 2016.

DIA 25 DE ABRIL DE 2017, ÀS 09:00 HORAS
Relator: VALCIR GASSEN
1 - Processo nº: 10283.003963/2004-21 - Recorrente:

R.PRINT SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. e Recorrida: FA-
ZENDA NACIONAL

2 - Processo nº: 10860.722032/2013-16 - Recorrentes: PEU-
GEOT - CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA. e FAZEN-
DA NACIONAL e Recorridas: PEUGEOT - CITROEN DO BRASIL
AUTOMÓVEIS LTDA. e FAZENDA NACIONAL

3 - Processo nº: 10909.005544/2007-72 - Recorrente: F MA-
RINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NÁUTICOS
LTDA. e Recorrida: FAZENDA NACIONAL

4 - Processo nº: 13804.008790/2002-38 - Recorrente: THYS-
SENKRUPP ELEVADORES S/A e Recorrida: FAZENDA NACIO-
NAL

5 - Processo nº: 13882.000178/2003-75 - Recorrente: TEC-
NOVAL LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA. e
Recorrida: FAZENDA NACIONAL

6 - Processo nº: 15586.001130/2007-88 - Recorrente: TN
INDUSTRIAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. e Recorrida: FA-
ZENDA NACIONAL

7 - Processo nº: 18471.000069/2007-37 - Recorrente: FA-
ZENDA NACIONAL e Recorrida: PROED GRÁFICA E EDITORA
LT D A .

8 - Processo nº: 19679.012152/2003-61 - Embargante: AK-
ZO NOBEL LTDA. e Embargada: FAZENDA NACIONAL

Relator: JOSÉ HENRIQUE MAURI
9 - Processo nº: 10872.720106/2014-21 - Recorrente: FA-

ZENDA NACIONAL e Recorrida: EVEREST REFRIGERAÇÃO IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

10 - Processo nº: 10980.726255/2013-96 - Recorrente: FOR-
TEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. - ME e
Recorrida: FAZENDA NACIONAL

Relatora: SEMÍRAMIS DE OLIVEIRA DURO
11 - Processo nº: 10074.000452/97-23 - Recorrente: GUIAS

ATLANTIC FRANCO BRAS. LTDA. e Recorrida: FAZENDA NA-
CIONAL

12 - Processo nº: 19515.721546/2012-78 - Recorrente: LO-
RENPET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. e
Recorrida: FAZENDA NACIONAL

13 - Processo nº: 19515.722636/2012-86 - Recorrentes: LO-
RENPET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. e
FAZENDA NACIONAL e Recorridas: LORENPET INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. e FAZENDA NACIONAL

14 - Processo nº: 19515.722637/2012-21 - Recorrentes: LO-
RENPET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. e
FAZENDA NACIONAL e Recorridas: LORENPET INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. e FAZENDA NACIONAL

Relator: MARCELO COSTA MARQUES D'OLIVEIRA
15 - Processo nº: 11610.016601/2002-42 - Recorrente: AL-

PARGATAS S.A. e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
16 - Processo nº: 11610.016602/2002-97 - Recorrente: AL-

PARGATAS S.A. e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
Relator: JOSÉ HENRIQUE MAURI
17 - Processo nº: 10875.723498/2014-51 - Recorrente: LOU-

RIVAL SALA FILHO e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
18 - Processo nº: 11030.721873/2014-22 - Recorrente:

ORESTE NEGRI e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
Relator: MARCELO COSTA MARQUES D'OLIVEIRA
19 - Processo nº: 10865.722802/2013-81 - Recorrente: IN-

DÚSTRIA DE BEBIDAS PIRASSUNUNGA LTDA. e Recorrida:
FAZENDA NACIONAL

DIA 25 DE ABRIL DE 2017, ÀS 14:00 HORAS
Relator: LUIZ AUGUSTO DO COUTO CHAGAS
20 - Processo nº: 12466.720114/2015-76 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
21 - Processo nº: 12466.720112/2015-87 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
22 - Processo nº: 12466.720113/2015-21 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
23 - Processo nº: 12466.720115/2015-11 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
24 - Processo nº: 12466.720116/2015-65 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
25 - Processo nº: 12466.720117/2015-18 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
26 - Processo nº: 12466.720118/2015-54 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
27 - Processo nº: 12466.720119/2015-07 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
28 - Processo nº: 12466.720120/2015-23 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
29 - Processo nº: 12466.720122/2015-12 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
30 - Processo nº: 12466.720123/2015-67 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
31 - Processo nº: 12466.722117/2014-63 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
32 - Processo nº: 12466.722118/2014-16 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
33 - Processo nº: 12466.722119/2014-52 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
34 - Processo nº: 12466.722120/2014-87 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
35 - Processo nº: 12466.722122/2014-76 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
36 - Processo nº: 12466.722123/2014-11 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
37 - Processo nº: 12466.722124/2014-65 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
38 - Processo nº: 12466.722125/2014-18 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
39 - Processo nº: 12466.722126/2014-54 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
40 - Processo nº: 12466.722127/2014-07 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
41 - Processo nº: 12466.722128/2014-43 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
42 - Processo nº: 12466.722129/2014-98 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
43 - Processo nº: 12466.722130/2014-12 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
44 - Processo nº: 12466.722131/2014-67 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
45 - Processo nº: 12466.722132/2014-10 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
46 - Processo nº: 12466.722507/2014-33 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
47 - Processo nº: 12466.722508/2014-88 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
48 - Processo nº: 12466.722509/2014-22 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
49 - Processo nº: 12466.722510/2014-57 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
50 - Processo nº: 12466.722512/2014-46 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
51 - Processo nº: 12466.722513/2014-91 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
52 - Processo nº: 12466.722514/2014-35 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL
53 - Processo nº: 12466.722515/2014-80 - Recorrente: MUL-

TIMEX S/A e Recorrida: FAZENDA NACIONAL